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Preisblatt Gas – Netznutzung inklusive Kostenwälzung 
 
 
 
 
 

1. Preise für Netznutzung ohne Leistungsmessung 
 
1.1  Preistabelle 
 

Jahresarbeit kWh Grundpreis €/a Arbeitspreis ct/kWh 

von                                bis  (Staffelpreise) 

1 4.000 6,00 1,4012 

4.001 10.000 12,00 1,2512 

10.001 30.000 18,00 1,1912 

30.001 100.000 24,00 1,1712 
 100.001 400.000 36,00 1,1592 

400.001 800.000 300,00 1,0932 

800.001 1.200.000 900,00 1,0182 

1.200.001 1.500.000 1.800,00 0,9432 
 

 Berechnungsbeispiel: 80.000 kWh 
 

 Menge Preis                Entgelt/Jahr 

arbeitsabhängiges Entgelt 80.000 kWh 1,1712 ct/kWh 936,96 € 

Grundpreis 1 24,00 €/a 24,00 € 

Gesamtes Entgelt   960,96 € 

 
1.2  Messentgelte 
 Die hier dargestellten Netzentgelte verstehen sich zzgl. Entgelt für Messstellenbetrieb und Messung. 
 
1.3 Konzessionsabgabe 
 Die hier dargestellten Netzentgelte verstehen sich zzgl. Konzessionsabgabe. 
 
1.4 Umsatzsteuer 
 Alle oben genannten Preise sind Nettopreise zzgl. der gesetzlichen Umsatzsteuer in der jeweils geltenden Höhe. 
 
  
2.  Preise für Netznutzung mit Leistungsmessung 
 
2.1  Zonenpreis für Arbeit 
 

Lastgangkunden Jahresarbeit kWh Zonenpreis im Jahr kumulierter 

Zone von bis ct/kWh Vorzonenpreis €/a 

1 1 1.400.000 0,2396 0,00 

2 1.400.001 4.500.000 0,1261 3.354,40 

3 4.500.001 9.500.000 0,1023 7.263,50 

4 9.500.001 19.000.000 0,0872 12.378,50 

5 19.000.001 32.000.000 0,0864 20.662,50 

6 32.000.001 50.000.000 0,0822 31.894,50 

7 50.000.001 90.000.000 0,0814 46.690,50 

8 90.000.001 110.000.000 0,0806 79.250,50 

9 110.000.001  0,0798 95.370,50 
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Vorläufiges Preisblatt Gas – Netznutzung inklusive Kostenwälzung 
 
 
 
 
 

2.2  Preistabelle 
 

Lastgangkunden Vorhalteleistung kW Zonenpreis im Jahr kumulierter 

Zone von bis €/kW Vorzonenpreis €/a 

1 1 380 11,98 0,00 

2 381 1.000 8,65 4.552,40 

3 1.001 1.900 6,87 9.915,40 

4 1.901 3.100 5,85 16.098,40 

5 3.101 4.850 4,60 23.118,40 

6 4.851 7.000 4,46 31.168,40 

7 7.001 10.200 4,41 40.757,40 

8 10.201 14.200 4,37 54.869,40 

9 14.201 19.000 4,33 72.349,40 

10 19.001 26.000 4,28 93.133,40 

11 26.001  4,24 123.093,40 
 

 Berechnungsbeispiel:  5.000.000 Jahresentnahme in kWh, 2.400 Höchstleistung in kW 
 

                                                           Menge  Preis Entgelt 

kumulierter Zonenpreis Zone 3, arbeitsabhängig 1 7.263,50 €/a 7.263,50 €/a 

Zonenpreis Zone 3, arbeitsabhängig 
(Jahresentnahme ./. Jahresarbeit Vorzone = Menge 
5.000.000 ./. 4.500.000 = 500.000)  

500.000 kWh 0,1023 ct/kWh 511,50 €/a 

kumulierter Zonenpreis Zone 4, leistungsabhängig                                                 1 16.098,40 €/a 16.098,40 €/a 

 Zonenpreis Zone 4, leistungsabhängig 
(Jahreshöchstleistung ./. Vorhalteleistung Vorzone = Menge 
2.400 ./. 1.900 = 500) 

500 kW 5,85 €/kW 2.925,00 €/a 

 

gesamtes Entgelt   26.798,40 €/a 
 
2.3  Messentgelte 
 Die hier dargestellten Netzentgelte verstehen sich zzgl. Entgelt für Messstellenbetrieb und Messung. 
 
2.4 Konzessionsabgabe 
                   Sonstige Tariflieferung 
 

bis   25.000 Einwohner (für Knittlingen)       0,22 Cent/kWh 

bis 100.000 Einwohner (für die Stadt Bretten)        0,27 Cent/kWh 

Sondervertragskunden         0,03 Cent/kWh 
 

Tarifkunden sind Entnahmestellen, die über die Grundversorgung beliefert werden (§ 1 Abs. 3 KAV). 
Entnahmen außerhalb der Grundversorgung werden als Sonderkunden abgerechnet (§ 2 Abs. 3 KAV) 

 
2.5 Umsatzsteuer 
 Alle oben genannten Preise sind Nettopreise zzgl. der gesetzlichen Umsatzsteuer in der jeweils geltenden Höhe. 
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